
Střední škola gastronomická a technická Žamberk 
Zámecká 1, 564 01 Žamberk 

_________________________________________________________________________________ 

 
Č. j.: 572/2024/SŠGT 

Organizace maturitní zkoušky 

Ve školním roce 2024-2025 
 

Maturitní zkouška je tvořena společnou a profilovou částí v souladu se školským zákonem 

(zákon č. 561/2004 Sb. O předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání) a prováděcí vyhláškou (vyhláška č. 177/2009 Sb. O bližších podmínkách 

ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou), v platných zněních. 

 

SPOLEČNÁ ČÁST MZ 

Pro školní rok 2024-2025 tvoří společnou část dvě povinné zkoušky z předmětů: 

1. český jazyk a literatura, 

2. cizí jazyk, který je ve škole vyučován (anglický jazyk) nebo matematika. 

 

Zkoušky se konají formou didaktických testů. 

 

V rámci společné části maturitní zkoušky je možné navíc konat 2 nepovinné zkoušky z nabídky 

v bodě 2. a  ze zkušebního předmětu matematika rozšiřující.   

 

Zkoušky společné části maturitní zkoušky může žák konat, pokud úspěšně ukončil poslední 

ročník středního vzdělávání. Všechny zkoušky společné části se řídí příslušnými katalogy 

požadavků vyhlášenými pro dané předměty Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

 

PROFILOVÁ ČÁST MZ 

1. český jazyk a literatura – písemná práce a ústní zkouška 

2. cizí jazyk (Aj) – písemná práce a ústní zkouška – pouze v případě, že si žák tento cizí jazyk 

zvolil ve státní části a konal z něj DT 

 

Obor 65-41-L/01 Gastronomie 

3. Ekonomický blok – ústní zkouška před zkušební maturitní komisí zahrnující okruhy 

předmětů Ekonomika, Management, Marketing + písemná zkouška z předmětu Účetnictví 

(zahrnující okruhy předmětu účetnictví). 

4. Gastronomický blok -  ústní zkouška před zkušební maturitní komisí zahrnující okruhy 

předmětů Nauka o výživě, Technika odbytu, Technika výroby. 

5. Maturitní práce s obhajobou – jejím tématem je zajištění gastronomické akce. 

 

Obor 66-41-L/01 Obchodník (Management obchodní logistiky) 

3. Ekonomický blok – ústní zkouška před zkušební maturitní komisí zahrnující okruhy 

předmětů Ekonomika, Management, Marketing + písemná zkouška z předmětu Účetnictví 

(zahrnující okruhy předmětu účetnictví). 

4. Obchodní blok - ústní zkouška před zkušební maturitní komisí zahrnující okruhy předmětů 

Zbožíznalství, Obchodní provoz a logistika 

5. Maturitní práce s obhajobou – jejím tématem je podnikatelský záměr v oboru obchod. 

 



Nepovinnou zkoušku pro školní rok 2024-2025 ředitelka školy nezařazuje. 

Písemné zkoušky se budou psát formou modrá propisovací tužka, papír. 

 

Jednotlivé formy zkoušky se řídí pravidly v prováděcí vyhlášce. Pokud se zkouška skládá z více 

částí, vykoná žák zkoušku úspěšně, když úspěšně vykoná všechny části dané zkoušky. 

Obsahem zkoušek je veškeré učivo probírané v hodinách daného předmětu. 

 

Termín odevzdání přihlášky k maturitní zkoušce v jarním termínu je 1. 12. 2024. 

 

 

 

V Žamberku 27. 9. 2024 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Zuzana Pecháčková 

ředitelka školy 


		2024-09-27T17:22:38+0200
	PhDr. Zuzana Pecháčková


	



